
 

 
 

COMUNE DI ARCORE 
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA 

 
 
 
ORDINANZA N.   25 DEL 10/02/2026 
 
 
OGGETTO : ISTITUZIONE TEMPORANEA DELLA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE IN VIA ROMA 

(LATO CIVICI PARI) TRATTO COMPRESO TRA VIA MANZONI E VIA CASATI DALLE ORE 
09:00 DEL GIORNO 16 FEBBRAIO 2026 FINO AL TERMINE DEI LAVORI.  

 
 

il Funzionario Responsabile   
 
CONSIDERATO che al fine di disciplinare, già in fase di cantiere, la viabilità in transito nell’incrocio tra via 
Roma con via Casati con la prevista rotatoria dal giorno 16 febbraio 2026, si rende necessario procedere alla 
eliminazione dell’esistente impianto semaforico sui quattro bracci dell’intersezione;     
 
RITENUTO quindi che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di 
carattere tecnico, si rende necessario provvedere alla modifica temporanea della viabilità mediante l’istituzione 
della temporanea chiusura di un tratto di via Roma e, a cura dell’impresa esecutrice dei lavori, l’istallazione 
della relativa segnaletica, in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di adottare i provvedimenti di cui sopra a garanzia anche della sicurezza di 
tali lavori; 
 
VISTI gli artt. 5-6 e 7 del Decreto Legislativo n° 285 del 30 Aprile 1992 “Nuovo Codice Della Strada” ed il 
successivo Regolamento d’Esecuzione e d’Attuazione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e le successive modifiche 
ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 4, comma 2 e seguenti del D. Lgs. n° 165 del 30 Marzo 2001 e successive modifiche ed 
integrazioni in materia di poteri conferiti per l’adozione dei provvedimenti; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 
 

 
O R D I N A 

 
1. Per i motivi indicati in premessa, si istituisce dalle ore 09:00 del giorno 16 febbraio 2026 e fino al 

termine dei lavori in via Roma (lato civici pari), nel tratto compreso tra via Manzoni a via Casati, la 
chiusura della strada al traffico veicolare; 
 



2. L’approntamento in loco della opportuna segnaletica stradale a norma del Decreto Legislativo n° 285 
del 30 Aprile 1992 “Nuovo Codice Della Strada” e del successivo Regolamento d’Esecuzione e 
d’Attuazione D.P.R. n° 495 del 16.12.92 e delle successive modifiche ed integrazioni a carico della 
ditta esecutrice dei lavori; 
 

3. La presente ordinanza è resa nota alla cittadinanza mediante affissione all’Albo Online del Comune di 
Arcore e mediante segnaletica posta in loco.  
 

4. Sono incaricati della vigilanza sull’esecuzione della presente Ordinanza il personale addetto 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada;  
 

5. Avverso il presente provvedimento è ammesso:  
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia entro 60 giorni ai sensi del D. Lgs. 
104/2010 e s.m.i.;  
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 novembre 
1971 n. 1199.  

 
Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento all'albo 
pretorio. 
 

6. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 
   
 
 
 Arcore, li 10/02/2026 il Funzionario Responsabile 
 Nappi Mario / InfoCamere S.C.p.A.  
 Atto sottoscritto digitalmente 
 
   


